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Facultet, og i den sidste Egenskab en Gage as 1,000 Rbd. aarlig as den almindelige Skole- 
fond. Ligesom Finantsloven for Finantsaaret 1852홢홢53 indeholder Bevilling til disse Ga- 
gers Udredelse i nysnævnte Finantsaar as de ovennævnte Udgistsconti under Universitetets og 
det lærde Skolevæsens Budgetter, saaledes ere de samme Udgistsconti for Finantsaaret «1851 
홢홢52 belastede med de her opførte Summer til Udredelsen af hine Gagex for Januar 
Qvartal 1852. , 

ad 4. Dette Beløb er Krigsskatten ifølge Lovene af 15de Mai 1850 og 27de Ja- 
nuar 1851 as den polytechniske Læreanstalts Hovedcapitals Renter, der, da Læreanftaltens 
fulde ordinaire Jndtægter ere paaregnede til Anvendelse til Anstalterts forskjellige faststaaende 
Udgifter, forskudsviis-er udredet af Anstaltens disponible Beholdning, som det er overladt 
til Anstalteris Bestyrelse selv at anvende til Læreanstaltens Formaal (1"fr. den herom med- 
deelte Forklaring i det trykte Finantslovudkast for 1850홢홢51, Udgiftsbilag VII S.  91). 
At paalægge Anstalten selv at afholde denne ertraorditraire Udgift vilde have været at 
unddrage den alt paaregnede Ressourcer til Bestridelsen as dens uundgaaelige Fornødenheder. 

» ad S 8. 
Da der i Begyndelsen af Februar Maaned d. A. forelagdes den da»forsamledeRigsdag 

det ovenfor oftere» omncevnte Forslag til en Tillægsbevilling for 1851홢홢52, ansaae Krigs- 
ministeriet det for rigtigst, at der endnu ikke ved denne Leilighed fremkom noget Forslag til en 
Tillcegsbevilling for dets Vedkommende. Det lod sig nemlig til den Tid ikke med Bestemthed 
opgive, hvilke Belob det vilde være nødvendigt at optage paa et saadant Forslag, hverken 
forsaavidt angik de Udgifter, der vedrorte tidligere Regnskabsperioder, som for deres Vedkom- 
mende, der gjaldt selve Finantsaaret 1851홢홢52. Efterat Regnskabet for det sidst forløbne 
Finantsaar er sluttet, har man derimod en Oversigt over, hvilke Poster en Tillægs- 
bevilling maa omfatte, og har i Overeensstemmelse hermed optaget det Fornødne paa nær- 

værende Forslag« 

Jdet iøvrigt i det Hele henvises til Bilaget, bemærkes med Hensyn til de enkelte i 
Lovsorslaget nævnte Poster Følgende: 

ad A1.» Det maa ansees som en Følge af den for 1850홢홢51 paa Grund af 
Krigsforholdene forsinkede Regnskabsaflæggelse , at der ved Afslutcringen as bemeldte Regnskab 
viser sig en Underballance af 42,700 Rbd. 4392 f. Ministeriet vilde ellers i de for samme 
Aar til Finantserne tilbageleverede Kasfebeholdninger have havt Midler til at dække i det 
mindste endeel as denne 1lnderballanee. De 2 paafølgende Summer, hvormed denne Under- 
ballance er bleven forøget, er ved Regnskabsafslutrtingen for 1850홢홢5l feilagtig benyttede til 
Liqvidation i den større ved en enkelt af Feltintertdanturerne værende Underballance; ellers 
vilde Resultater strax have viist sig som nu. - 

ad A. 2. Om samtlige de fra Krigen hidrørende Udgifter, der her er søgt Bevilling 
paa, bemærkes i Almindelighed, at de grunde sig paa Regninger eller Regnskabet, hvis Rig- 
tighed før Udbetalingen ved Ministeriet er undersøgt og constateret. 

ad B. 1. a. Generaladjutanterpeditionen blev oprettet samtidigt med Krigsministeriet 
ved Resolution af 23de Marts 1848, hvorved det tillige bestemtes, at Omkostningerne derved 
skulde ertraorditrairt udredes af Finantserne. Dette skeete ogsaa for 1848 og 1849, saa at 
Krigsministeriet ikkun afholdt dem, men erholdt dem specielt refundereda Da ingen Sum 
opsørtes· særlig hertil paa Finantslovforslagene for 1850홢홢51 og 51홢홢52, ere de paagjældende 


